
UCHWAŁA NR LIV/560/2022 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512) Rada Gminy Stare Babice, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

     
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    345,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    504,00 zł, 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton    609,00 zł, 
d) równej lub wyższej niż 12ton - według stawek określonych w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) od ciągnika siodłowego i balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

     
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    582,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    582,00 zł, 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton     582,00 zł, 
d) równej lub wyższej niż 12 ton - według stawek określonych w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

3) od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego):
  

     
a) od 7 ton i poniżej 12 ton    213,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 12 ton - według stawek określonych w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

  

4) od autobusu, o którym mowa w art. 8 pkt 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

     
a)  mniejszej niż 22 miejsca       529,00 zł, 
b)  równej lub większej niż 22 miejsca    1.058,00 zł. 
     

§ 2. Stawki podatku od środków transportowych wydzielanych przez posiadaczy na rzecz obrony państwa, 
na podstawie wydanych przez Wójta Gminy ostatecznych decyzji administracyjnych w sprawie przeznaczenia 
do wykonania świadczeń rzeczowych na rzecz obrony, z wyjątkiem pojazdów określonych w art. 8 pkt 2, pkt 4, 
pkt 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych określa się w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie      172,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C9B592-91EC-4DCF-A9B3-86B9F862F317. Podpisany Strona 1



b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie            252,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton       305,00 zł; 

2) od ciągnika siodłowego i balastowego, przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:    
   

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie       291,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie               291,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton        291,00 zł; 

3) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą  od 
7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego):      107,00 zł; 

4) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

   
a)  mniejszej niż 22 miejsca                                            264,00 zł, 
b)  równej lub większej niż 22 miejsca                                           530,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/425/2021 Rady Gminy Stare Babice z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku  (Dz. 
Urz. Woj. Maz. z dnia 08 grudnia 2021, poz. 11279). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Kuncewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C9B592-91EC-4DCF-A9B3-86B9F862F317. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/560/2022 

Rady Gminy Stare Babice 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

Wysokość stawek podatku dla samochodów ciężarowych określonych 
w art. 8 pkt. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Liczba osi i  dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 
niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 
Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

Dwie osie 

12 13 161,00 161,00 

13 14 161,00 446,00 

14 15 446,00 627,00 

15  627,00 1420,00 

Trzy osie 

12 17 161,00 280,00 

17 19 280,00 576,00 

19 21 576,00 747,00 

21 23 747,00 1150,00 

23 25 1150,00 1789,00 

25  1150,00 1789,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 747,00 757,00 

25 27 757,00 1182,00 

27 29 1182,00 1876,00 

29 31 1876,00 2783,00 

31  1876,00 2783,00 

* maksymalna stawka podatku od środków transportowych zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów 
z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 
2023 dla wszystkich pozycji w tabeli wynosi 3.897,01 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C9B592-91EC-4DCF-A9B3-86B9F862F317. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/560/2022 

Rady Gminy Stare Babice 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

Wysokość stawek podatku dla ciągników siodłowych lub balastowych  określonych w art. 8 pkt. 4 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa 

całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik 

siodłowy + naczepa; ciągnik 
balastowy 

+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 
niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 
Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

Dwie osie 

12 18 44,00 44,00 

18 25 301,00 545,00 

25 31 635,00 1043,00 

31  1603,00 2199,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 1413,00 1956,00 

40  1956,00 2892,00 

* maksymalna stawka podatku od środków transportowych zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów 
z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 
2023 dla ciągników siodłowych lub balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów do 36 ton 
włącznie wynosi 3.012,13 zł 

*  maksymalna stawka podatku od środków transportowych zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów 
z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 
2023 dla ciągników siodłowych lub balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 
36 ton wynosi 3.897,01 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C9B592-91EC-4DCF-A9B3-86B9F862F317. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/560/2022 

Rady Gminy Stare Babice 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

Wysokość stawek podatku dla przyczep i naczep określonych 
w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa 

całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 
niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 
Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś  

12 18 29,00 29,00 

18 25 202,00 363,00 

25  363,00 637,00 

Dwie osie  

12 28 239,00 352,00 

28 33 696,00 964,00 

33 38 964,00 1465,00 

38  1304,00 1929,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 768,00 1070,00 

38  1070,00 1453,00 

* maksymalna stawka podatku od środków transportowych zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów 
z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 
2023 dla przyczep i naczep o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  do 36 ton włącznie wynosi 
2.382,52zł  

* maksymalna stawka podatku od środków transportowych zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów 
z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 
2023 dla przyczep i naczep o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 36 ton wynosi 
3.012,13zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C9B592-91EC-4DCF-A9B3-86B9F862F317. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Punkt 4
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-11-30T12:33:38+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




